令和６年４月
県内各中学校長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　長野県中学校体育連盟
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長代理   小笠原　重光　公印略

学齢外（過年齢）生徒の大会参加における申請について

　時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
中体連主催の各競技会の参加については、下記の通り、開催基準要項で参加基準が設けられております。つきましては、学齢外（過年齢）生徒の大会参加希望がある場合には、所定用紙（別添）での申請が必要となりますので、よろしくお願いいたします。

記

◆（公財）日本中学校体育連盟　「全国中学校体育大会開催基準」
７．参加資格
（１）参加者は、都道府県中学校体育連盟加盟の中学校に在籍し当該競技要項により全国大会参加資格を得た者に限る。
（２）年齢は、平成２１年（２００９年）４月２日以降に生まれた者に限る。（年度毎にくりさげ）
（３）前項以外の生徒が参加を希望する場合は、その年度の６月３０日までに、都道府県中学校体育連盟を通して、（公財）日本中学校体育連盟に申し出ること。

◆長野県中学校体育連盟「長野県中学校総合体育大会開催基準要項」
　10  大会参加資格
 　 （１）本連盟に加入する中学校に在籍している生徒であり、年齢及び修業年限が我が国の中学校と一致しており、学校長が参加を承認した者であること。
＊上記に該当しない生徒が参加を希望する場合は、本連盟会長の承認をうけること。
　　（令和６年度の申請受付は５月１７日（金）必着となります）
担 当 長野県中学校体育連盟
　滝 澤　 崇（事務局）
〒380-0803 長野市三輪1252 柳町中
TEL/FAX 026-234-4485
naganotyuutairen@gmail.com

令和６年　　月　　日
長野県中学校体育連盟　会長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　立　　　中学校長

学齢外（過年齢）生徒の参加資格承認申請書

下記の生徒について、第６３回長野県中学校総合体育大会・地区予選会への参加を認めていただきたく申請致します。

	№
	フ　リ　ガ　ナ
生　徒　氏　名
（出場競技名）
	性別
	学年
	国　　籍
	生　年　月　日
	理　　　　　由
（例）
帰国当時中学校２年に当たる年齢であったが、日本語が理解できず１年に所属し、以後現在に至っている。

	１

(                )

	２

(                )

	３

(               )

※本申請は過年齢（H21<2009>4.1以前の生年月日）の場合のみです。外国籍生徒の申請ではありません。
提出期限：５月１７日（金）
提出先：〒380－0803　長野市三輪1252　長野県中学校体育連盟

担

当

長野県中学校体育連盟

滝

澤

崇

（事務局）

〒

3

80

-

0803

長野市三輪

1

252

柳町中

T

EL/FAX 026

-

234

-

4485

n

aganotyuutairen@gmail.com

令和

６

年４月

県内各中学校長

様

長野県中学校体育連盟

会長代理

小笠原

重光

公印略

学齢外（過年齢）生徒の大会参加に

おける申請について

時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

中体連主催の各競技会の参加については、下記の通り、開催基準

要項

で

参加基準が設けられております。

つきましては、学齢外（過年齢）生徒の大会参加希望がある場合には、所定用紙（別添）

で

の

申請

が必要

となりますので、よろしくお願いいたします。

記

◆（公財）日本中学校体育連盟

「全国中学校体育大会開催基準」

７．参加資格

（１）参加者は、都道府県中学校体育連盟加盟の中学校に在籍し当該競技要項により全国大会参加資

格を得た者に限る。

（２）年齢は、平成

２

１

年（２００

９

年）４月２日

以降

に生まれた者に限る。（年度毎にくりさげ）

（３）前項以外の生徒が参加を希望する場合は、その年度の６月３０日までに、都道府県中学校体育

連盟を通して、（公財）日本中学校体育連盟に申し出ること。

◆長野県中学校体育連盟「長野県中学校総合体育大会開催基準要項」

10

大会参加資格

（１）本連盟に加入する中学校に在籍している生徒であり、年齢及び修業年限が我が国の中学校と一

致しており、学校長が参加を承認した者であること。

＊

上記に該当しない生徒が参加を希望する場合は、本連盟会長の承認をうけること。

（

令和

６

年度の申請受付は５月

１

７

日（

金

）

必着となります）

担   当   長野県中学校体育連盟     滝   澤     崇 （事務局）   〒 3 80 - 0803  長野市三輪 1 252  柳町中   T EL/FAX 026 - 234 - 4485   n aganotyuutairen@gmail.com

                                      令和 ６ 年４月   県内各中学校長   様                                   長野県中学校体育連盟                                   会長代理       小笠原   重光   公印略         学齢外（過年齢）生徒の大会参加に おける申請について         時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。   中体連主催の各競技会の参加については、下記の通り、開催基準 要項 で 参加基準が設けられております。 つきましては、学齢外（過年齢）生徒の大会参加希望がある場合には、所定用紙（別添） で の 申請 が必要 となりますので、よろしくお願いいたします。       記       ◆（公財）日本中学校体育連盟   「全国中学校体育大会開催基準」   ７．参加資格   （１）参加者は、都道府県中学校体育連盟加盟の中学校に在籍し当該競技要項により全国大会参加資 格を得た者に限る。                                  （２）年齢は、平成 ２ １ 年（２００ ９ 年）４月２日 以降 に生まれた者に限る。（年度毎にくりさげ）   （３）前項以外の生徒が参加を希望する場合は、その年度の６月３０日までに、都道府県中学校体育 連盟を通して、（公財）日本中学校体育連盟に申し出ること。     ◆長野県中学校体育連盟「長野県中学校総合体育大会開催基準要項」     10   大会参加資格         （１）本連盟に加入する中学校に在籍している生徒であり、年齢及び修業年限が我が国の中学校と一 致しており、学校長が参加を承認した者であること。                    ＊ 上記に該当しない生徒が参加を希望する場合は、本連盟会長の承認をうけること。      （ 令和 ６ 年度の申請受付は５月 １ ７ 日（ 金 ） 必着となります）